
令和４年度　公益財団法人神奈川県スポーツ協会　収支予算書【損益計算ベース】
（単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４

競技力向上対策事業費 生涯スポーツ普及振興事業費 青少年スポーツ普及振興事業費 スポーツ医科学普及振興事業費

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0
特定資産運用益 0 0 0 0
受取会費 0 0 0 0
受取登録料 0 100,000 4,774,000 0
事業収益 5,548,000 35,315,000 6,664,000 1,660,000
受取補助金等 281,536,000 5,056,000 5,621,000 5,691,000
受取寄付金 200,000 0 474,000 770,000
雑収益 0 0 0 0

287,284,000 40,471,000 17,533,000 8,121,000

（２）経常費用
役員報酬 3,700,000 0 0 0
職員給与手当 44,848,000 7,909,000 1,787,000 1,714,000
臨時雇用賃金 0 0 0 118,000
職員退職手当 0 0 0
退職給付費用 1,004,000 151,000 37,000 42,000
福利厚生費 7,902,000 1,304,000 294,000 277,000
会議費 1,343,000 30,000 1,170,000
旅費交通費 108,660,000 1,276,000 1,385,000 184,000
通信運搬費 843,000 326,000 90,000 54,000
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 0 0 0
消耗品費 9,849,000 1,064,000 3,000,000 193,000
修繕費 0 0 0
印刷製本費 304,000 24,000 552,000 97,000
光熱水燃料費 100,000 0 6,000
賃借料 2,260,000 5,918,000 1,667,000 106,000
保険料 40,000 1,099,000 400,000 23,000
諸謝金 1,564,000 6,154,000 2,085,000 1,155,000
租税公課 66,000 1,914,000 28,000 50,000
支払負担金 6,490,000 124,000 651,000 0
支払助成金 80,570,000 590,000 243,000 0
支払登録料 0 100,000 3,740,000 0
支払寄付金 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0 0
業務委託費 16,564,000 80,000 306,000 4,296,000
事業委託費 0 14,014,000 3,000,000 0
広告宣伝費 0 0 0 0
顧問料 0 0 0 0
清掃料 0 0 0 0
食糧費 2,000 673,000 74,000
渉外費 0 0 0
会費分担金 0 0 0
雑役務費 1,953,000 314,000 361,000 67,000

288,060,000 42,393,000 21,475,000 8,450,000

△ 776,000 △ 1,922,000 △ 3,942,000 △ 329,000
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等

0 0 0 0

△ 776,000 △ 1,922,000 △ 3,942,000 △ 329,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益
0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

0 0 0 0
0 0 0 0

他会計振替額 1,605,000 20,000
829,000 △ 1,922,000 △ 3,922,000 △ 329,000

一般正味財産期首残高 △ 28,355,000 △ 32,764,000 △ 51,333,000 △ 24,304,000
一般正味財産期末残高 △ 27,526,000 △ 34,686,000 △ 55,255,000 △ 24,633,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価益
一般正味財産への振替額

0 0 0 0
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 27,526,000 △ 34,686,000 △ 55,255,000 △ 24,633,000

当期指定正味財産増減額

当期一般正味財産増減額

経常収益計

経常費用計
評価損益等調整前当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

評価損益等計

当期経常増減額

当期経常外増減額

科　目

会計名 公益目的事業会計
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公５ 公６

広報事業費 公立スポーツ施設管理運営事業費

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 213,000 213,000
特定資産運用益 0 0 55,000 55,000
受取会費 0 0 5,080,000 5,080,000
受取登録料 0 0 0 4,874,000
事業収益 2,651,000 0 51,838,000
受取補助金等 756,000 30,641,000 329,301,000
受取寄付金 770,000 0 400,000 2,614,000
雑収益 330,000 0 300,000 630,000

1,856,000 33,292,000 6,048,000 394,605,000

（２）経常費用
役員報酬 0 0 0 3,700,000
職員給与手当 713,000 17,661,000 0 74,632,000
臨時雇用賃金 0 4,257,000 0 4,375,000
職員退職手当 0 0 0 0
退職給付費用 22,000 445,000 0 1,701,000
福利厚生費 116,000 3,071,000 0 12,964,000
会議費 5,000 0 0 2,548,000
旅費交通費 25,000 33,000 0 111,563,000
通信運搬費 591,000 200,000 0 2,104,000
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 18,000 475,000 0 14,599,000
修繕費 0 540,000 0 540,000
印刷製本費 1,852,000 62,000 0 2,891,000
光熱水燃料費 4,700,000 0 4,806,000
賃借料 80,000 199,000 0 10,230,000
保険料 0 0 0 1,562,000
諸謝金 0 0 0 10,958,000
租税公課 11,000 655,000 0 2,724,000
支払負担金 0 0 0 7,265,000
支払助成金 0 0 0 81,403,000
支払登録料 0 0 0 3,840,000
支払寄付金 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0 0
業務委託費 39,000 2,746,000 0 24,031,000
事業委託費 0 0 0 17,014,000
広告宣伝費 0 0 0 0
顧問料 0 0 0 0
清掃料 0 1,362,000 0 1,362,000
食糧費 0 0 0 749,000
渉外費 0 0 0 0
会費分担金 0 0 0 0
雑役務費 33,000 96,000 0 2,824,000

3,505,000 36,502,000 0 400,385,000

△ 1,649,000 △ 3,210,000 6,048,000 △ 5,780,000
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等

0 0 0 0

△ 1,649,000 △ 3,210,000 6,048,000 △ 5,780,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益
0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

0 0 0 0
0 0 0 0

他会計振替額 90,000 1,715,000
△ 1,559,000 △ 3,210,000 6,048,000 △ 4,065,000

一般正味財産期首残高 △ 37,300,000 △ 21,174,000 395,067,000 199,837,000
一般正味財産期末残高 △ 38,859,000 △ 24,384,000 401,115,000 195,772,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価益 0
一般正味財産への振替額

0 0 0 0
指定正味財産期首残高 36,170,000 36,170,000
指定正味財産期末残高 0 0 36,170,000 36,170,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 38,859,000 △ 24,384,000 437,285,000 231,942,000

当期指定正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

経常収益計

評価損益等計

会計名

科　目 小計共通事業費

公益目的事業会計

経常費用計
評価損益等調整前当期経常増減額
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収１ 収２ 他１ 他２
スポーツ安全協会事務受託事業費 スポーツ振興対策事業費 関連組織運営助成事業費 無料職業紹介事業費

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0
特定資産運用益 0 0
受取会費 0 0
受取登録料 0 0
事業収益 5,467,000
受取補助金等 19,246,000 0 583,000 100,000
受取寄付金 0 0
雑収益 1,000 0

19,247,000 5,467,000 583,000 100,000

（２）経常費用
役員報酬 0 0 0 0
職員給与手当 11,130,000 0 0 0
臨時雇用賃金 684,000 0 0 0
職員退職手当 0 0 0 0
退職給付費用 0 0 0
福利厚生費 1,880,000 0 0 0
会議費 10,000 0 0 0
旅費交通費 30,000 0 0 5,000
通信運搬費 513,000 38,000 0 5,000
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 0 0 0
消耗品費 150,000 3,617,000 0 0
修繕費 0 0 0 0
印刷製本費 100,000 0 0 0
光熱水燃料費 50,000 0 0 0
賃借料 150,000 0 0 40,000
保険料 0 0 0 0
諸謝金 0 0 0 50,000
租税公課 1,759,000 170,000 0 0
支払負担金 0 0 0 0
支払助成金 0 0 583,000 0
支払登録料 0 0 0 0
支払寄付金 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0 0
業務委託費 1,000,000 0 0 0
事業委託費 0 0 0 0
広告宣伝費 490,000 0 0 0
顧問料 0 0 0 0
清掃料 0 0 0 0
食糧費 0 0 0
渉外費 0 0 0 0
会費分担金 0 0 0 0
雑役務費 201,000 77,000 0 0

18,147,000 3,902,000 583,000 100,000

1,100,000 1,565,000 0 0
基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等

0 0

1,100,000 1,565,000 0 0

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益
0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

0 0 0 0
0 0 0 0

他会計振替額 △ 1,100,000 △ 1,565,000
0 0 0 0

一般正味財産期首残高 △ 3,128,000 688,000
一般正味財産期末残高 △ 3,128,000 688,000 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価益
一般正味財産への振替額

0 0 0 0
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 3,128,000 688,000 0 0

当期指定正味財産増減額

評価損益等計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

会計名

科　目

収益事業等会計

経常費用計

経常収益計

評価損益等調整前当期経常増減額
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収益事業等会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 213,000
特定資産運用益 0 55,000 110,000
受取会費 0 5,080,000 10,160,000
受取登録料 0 0 4,874,000
事業収益 5,467,000 57,305,000
受取補助金等 19,929,000 349,230,000
受取寄付金 0 400,000 3,014,000
雑収益 1,000 300,000 931,000

0 25,397,000 5,835,000 425,837,000

（２）経常費用
役員報酬 0 0 1,685,000 5,385,000
職員給与手当 0 11,130,000 1,167,000 86,929,000
臨時雇用賃金 0 684,000 0 5,059,000
職員退職手当 0 0 17,000,000 17,000,000
退職給付費用 0 0 27,000 1,728,000
福利厚生費 0 1,880,000 443,000 15,287,000
会議費 0 10,000 50,000 2,608,000
旅費交通費 0 35,000 557,000 112,155,000
通信運搬費 0 556,000 400,000 3,060,000
減価償却費 0 0 0 0
什器備品費 0 0 50,000 50,000
消耗品費 0 3,767,000 100,000 18,466,000
修繕費 0 0 50,000 590,000
印刷製本費 0 100,000 70,000 3,061,000
光熱水燃料費 0 50,000 20,000 4,876,000
賃借料 0 190,000 420,000 10,840,000
保険料 0 0 85,000 1,647,000
諸謝金 0 50,000 50,000 11,058,000
租税公課 0 1,929,000 60,000 4,713,000
支払負担金 0 0 0 7,265,000
支払助成金 0 583,000 0 81,986,000
支払登録料 0 0 0 3,840,000
支払寄付金 0 0 0 0
支払利息 0 0 0 0
有価証券運用損 0 0 0 0
業務委託費 0 1,000,000 200,000 25,231,000
事業委託費 0 0 0 17,014,000
広告宣伝費 0 490,000 0 490,000
顧問料 0 0 1,163,000 1,163,000
清掃料 0 0 150,000 1,512,000
食糧費 0 0 10,000 759,000
渉外費 0 0 150,000 150,000
会費分担金 0 0 515,000 515,000
雑役務費 0 278,000 390,000 3,492,000

0 22,732,000 24,812,000 447,929,000

0 2,665,000 △ 18,977,000 △ 22,092,000
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0

0 0 0

0 2,665,000 △ 18,977,000 △ 22,092,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益 0
0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用

0 0 0 0
0 0 0 0

他会計振替額 △ 2,665,000 950,000 0
0 0 △ 18,027,000 △ 22,092,000

一般正味財産期首残高 △ 2,440,000 △ 25,011,000 172,386,000
一般正味財産期末残高 0 △ 2,440,000 △ 43,038,000 150,294,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価益 0
一般正味財産への振替額

0 0 0 0
指定正味財産期首残高 36,170,000
指定正味財産期末残高 0 0 0 36,170,000

Ⅲ　正味財産期末残高 0 △ 2,440,000 △ 43,038,000 186,464,000

当期指定正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

当期一般正味財産増減額

経常外収益計

経常外費用計

合計

会計名

科　目
法人会計

共通事業費 小計

当期経常外増減額

経常収益計

経常費用計
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令和４年度　公益財団法人神奈川県スポーツ協会　収支予算書総括表【資金収支ベース】

（単位：円）

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合　　計

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

（１）基本財産運用収入 213,000 213,000

（２）特定資産運用収入 55,000 55,000 110,000

（３）会費収入 5,080,000 5,080,000 10,160,000

（４）登録料収入 4,874,000 4,874,000

（５）事業収入 51,838,000 5,467,000 57,305,000

（６）補助金等収入 329,301,000 19,929,000 349,230,000

（７）寄付金収入 2,614,000 400,000 3,014,000

（８）雑収入 630,000 1,000 300,000 931,000

（９）繰入金収入 1,715,000 950,000 △ 2,665,000 0

事業活動収入計 396,320,000 25,397,000 6,785,000 △ 2,665,000 425,837,000

２．事業活動支出

（１）事業費支出 398,684,000 4,435,000 403,119,000

（２）管理費支出 18,297,000 24,785,000 43,082,000

（３）繰入金支出 2,665,000 △ 2,665,000 0

事業活動支出計 398,684,000 25,397,000 24,785,000 △ 2,665,000 446,201,000

事業活動収支差額 △ 2,364,000 0 △ 18,000,000 0 △ 20,364,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

（１）特定資産取崩収入 2,715,000 20,242,000 22,957,000

投資活動収入計 2,715,000 0 20,242,000 0 22,957,000

２．投資活動支出

（１）特定資産取得支出 3,466,000 27,000 3,493,000

投資活動支出計 3,466,000 0 27,000 0 3,493,000

投資活動収支差額 △ 751,000 0 20,215,000 0 19,464,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

（１）財務活動収入 0

財務活動収入計 0 0 0 0 0

２．財務活動支出

（１）財務活動支出 0

財務活動支出計 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 100,000 100,000

当期収支差額 △ 3,115,000 0 2,115,000 0 △ 1,000,000

前期繰越収支差額 0 0 1,000,000 0 1,000,000

次期繰越収支差額 △ 3,115,000 0 3,115,000 0 0

（参考）総収入 399,035,000 25,397,000 28,027,000 △ 2,665,000 449,794,000

（参考）総支出 402,150,000 25,397,000 24,912,000 △ 2,665,000 449,794,000

（参考）残　高 △ 3,115,000 0 3,115,000 0 0
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令和４年度　公益目的事業会計　収支予算書【資金収支ベース】

予　算　額 前年度予算額 増　減（△） 備考
Ⅰ　事業活動収支の部
１．事業活動収入
（１）基本財産運用収入

基本財産利息 213,000 213,000 0
小　　計 213,000 213,000 0

（２）特定資産運用収入
特定資産利息 110,000 110,000 0

小　　計 110,000 110,000 0
（３）会費収入

競技団体会費 6,860,000 6,860,000 0
地域団体会費 780,000 780,000 0
学校団体会費 170,000 170,000 0
賛助会費 2,350,000 2,350,000 0

小　　計 10,160,000 10,160,000 0
（４）登録料収入

スポーツ少年団登録料 4,774,000 4,756,000 18,000
総合型スポーツクラブ登録料 100,000 0 100,000 新規

小　　計 4,874,000 4,756,000 118,000
（５）事業収入
　　　　競技力向上対策事業収入 (5,548,000) (5,548,000) (0)

競技力向上対策事業参加料 1,000,000 1,000,000 0
国体ユニホーム作成負担金 1,590,000 1,590,000 0
国体参加者負担金 2,958,000 2,958,000 0

　　　　生涯スポーツ普及振興事業収入 (35,315,000) (29,915,000) (5,400,000)
水泳教室参加料 5,643,000 5,643,000 0
テニス教室参加料 12,950,000 11,427,000 1,523,000
卓球教室参加料 772,000 746,000 26,000
フィットネス系教室参加料 968,000 968,000 0
太極拳教室参加料 326,000 326,000 0
キッズダンス教室参加料 475,000 356,000 119,000
キッズバスケットボール教室参加料 970,000 665,000 305,000
トレーニング教室参加料 348,000 316,000 32,000
空手道教室参加料 0 55,000 △ 55,000
健康体力アップ教室参加料 363,000 0 363,000 新規
スポーツ会館利用促進事業参加料 62,000 0 62,000 新規
英会話教室参加料 1,960,000 0 1,960,000 新規
顔ヨガ教室参加料 440,000 0 440,000 新規
美文字教室参加料 400,000 0 400,000 新規
クラブマネジャ研修会参加料 70,000 66,000 4,000
日本スポーツ協会公認資格講習会参加料等 160,000 100,000 60,000
スポーツ指導者研修会等参加料 264,000 396,000 △ 132,000
スポーツ会館生涯スポーツ研修事業参加料 0 495,000 △ 495,000
親子英語リトミック教室参加料 0 529,000 △ 529,000
スポーツセンター開催教室負担金 9,144,000 7,827,000 1,317,000

　　　　青少年スポーツ普及振興事業収入 (6,664,000) (4,537,000) (2,127,000)
バドミントン交流大会参加料 308,000 308,000 0
軟式野球交流大会参加料 176,000 176,000 0
ミニバスケットボール交流大会参加料 385,000 385,000 0
バレーボール交流大会参加料 484,000 484,000 0
空手道交流大会参加料 717,000 717,000 0
剣道交流大会参加料 280,000 216,000 64,000
柔道交流大会参加料 170,000 170,000 0
サッカー交流大会参加料 55,000 55,000 0
ジュニアリーダースクール参加料 88,000 88,000 0
指導者・リーダー養成研修会参加料 686,000 686,000 0
日本本部事業参加負担金 56,000 52,000 4,000
関東ブロック大会等参加料 3,259,000 1,200,000 2,059,000

　　　　スポーツ医科学普及振興事業収入 (1,660,000) (1,660,000) (0)
メディカルサービスステーション事業負担金 150,000 150,000 0
トレーナー研修会参加料 1,350,000 1,350,000 0
スポーツ医科学支援事業負担金 160,000 160,000 0

　　　　スポーツ会館指定管理者受託事業収入 (2,651,000) (2,651,000) (0)
施設使用料 2,651,000 2,651,000 0

小　　計 51,838,000 44,311,000 7,527,000
（６）補助金等収入
　　　　委託金収入 (32,456,000) (30,762,000) (1,694,000)

日本スポーツ協会委託金 1,815,000 300,000 1,515,000
スポーツ会館指定管理料 18,541,000 18,362,000 179,000
スポーツセンター運営支援委託金 12,100,000 12,100,000 0

科　　　　目

（単位：円）
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予　算　額 前年度予算額 増　減（△） 備考
　　　　補助金収入 (295,755,000) (297,911,000) (△2,156,000)

神奈川県負担金 287,049,000 291,290,000 △ 4,241,000
日本スポーツ協会補助金 4,521,000 3,726,000 795,000
日本スポーツ振興センター助成金 3,185,000 2,895,000 290,000
ヨネックススポーツ財団補助金 1,000,000 0 1,000,000

　　　　交付金収入 (1,090,000) (805,000) (△285,000)
日本スポーツ協会交付金 1,090,000 805,000 285,000

小　　計 329,301,000 329,478,000 △ 177,000
（７）寄付金収入

事業協賛金 300,000 △ 300,000
特別協賛金 1,000,000 1,000,000 0
ゴルファー募金 2,014,000 2,000,000 14,000

小　　計 3,014,000 3,300,000 △ 286,000
（８）雑収入

広告料 330,000 415,000 △ 85,000
雑収入 600,000 400,000 200,000
県補助金返還金収入 0 350,000 △ 350,000

小　　計 930,000 1,165,000 △ 235,000
（９）繰入金収入

収益事業等会計繰入金 2,665,000 2,815,000 △ 150,000
小　　計 2,665,000 2,815,000 △ 150,000

403,105,000 396,308,000 6,797,000
２．事業活動支出
（１）事業費支出
　　　　競技力向上対策事業費 (287,056,000) (292,181,000) (△5,125,000)

選手強化事業費 41,240,000 40,970,000 270,000
ジュニア選手強化事業費 40,735,000 41,805,000 △ 1,070,000
国体派遣費 132,289,000 136,476,000 △ 4,187,000
国体コーチ等派遣研修事業費 6,733,000 6,627,000 106,000
国体ユニホーム作成事業費 5,785,000 5,785,000 0
国体参加者傷害補償制度分担金 1,209,000 1,209,000 0
管理運営費 59,065,000 59,309,000 △ 244,000

　　　　生涯スポーツ普及振興事業費 (42,242,000) (36,448,000) (5,794,000)
水泳教室開設費 4,421,000 4,575,000 △ 154,000
テニス教室開設費 9,405,000 8,211,000 1,194,000
卓球教室開設費 724,000 719,000 5,000
フィットネス系教室開設費 717,000 721,000 △ 4,000
太極拳教室開設費 176,000 180,000 △ 4,000
キッズダンス教室開設費 265,000 294,000 △ 29,000
キッズバスケットボール教室開設費 893,000 527,000 366,000
トレーニング教室開設費 317,000 264,000 53,000
空手道教室開設費 0 27,000 △ 27,000
健康体力アップ教室開設費 217,000 0 217,000 新規
スポーツ会館利用促進事業開設費 103,000 0 103,000 新規
英会話教室開設費 1,471,000 0 1,471,000 新規
顔ヨガ教室開設費 369,000 0 369,000 新規
美文字教室開設費 339,000 0 339,000 新規
総合型地域スポーツクラブ育成事業費 2,772,000 1,880,000 892,000
地域のスポーツ環境基盤強化事業費 1,700,000 0 1,700,000 新規
総合型地域スポーツクラブ登録・認証事業費 0 2,000,000 △ 2,000,000
日本スポーツ協会公認資格講習会開設費 125,000 81,000 44,000
スポーツ指導者研修会等開設費 115,000 116,000 △ 1,000
スポーツ指導者協議会組織整備費 250,000 250,000 0
地域体育（スポーツ）協会組織整備費 340,000 340,000 0
スポーツ会館生涯スポーツ研修事業費 0 371,000 △ 371,000
親子英語リトミック教室開設費 0 515,000 △ 515,000
スポーツセンター開催教室開設費 6,753,000 6,783,000 △ 30,000
管理運営費 10,770,000 8,594,000 2,176,000

　　　　青少年スポーツ普及振興事業費 (21,438,000) (15,411,000) (6,027,000)
団員・指導者登録料 3,470,000 3,450,000 20,000
派遣事業費 1,318,000 1,167,000 151,000
県内交流事業費 3,679,000 3,661,000 18,000
指導者・リーダー養成研修事業費 1,054,000 1,054,000 0
組織整備強化事業費 8,642,000 2,453,000 6,189,000
表彰事業費 500,000 500,000 0
管理運営費 2,775,000 3,126,000 △ 351,000

　　　　スポーツ医科学普及振興事業費 (8,408,000) (10,232,000) (△1,824,000)
国体選手健康管理事業費 4,808,000 6,627,000 △ 1,819,000
スポーツ医科学サポート事業費 40,000 40,000 0
アンチドーピング教育啓発事業費 241,000 241,000 0
メディカルサービスステーション開設費 150,000 150,000 0
トレーナー研修会開催費 510,000 510,000 0
スポーツ医科学支援事業費 135,000 132,000 3,000
管理運営費 2,524,000 2,532,000 △ 8,000

事業活動収入計

科　　　　目
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予　算　額 前年度予算額 増　減（△） 備考
　　　　広報事業費 (3,483,000) (4,379,000) (△896,000)

スポーツ神奈川等発行事業費 543,000 543,000 0
スポーツ教室広報事業費 699,000 594,000 105,000
スポーツ少年団広報事業費 472,000 355,000 117,000
スポーツを通じた社会貢献事業費 555,000 555,000 0
スポーツ情報提供事業費 163,000 1,360,000 △ 1,197,000
管理運営費 1,051,000 972,000 79,000

　　　　公立スポーツ施設管理運営事業費 (36,057,000) (36,348,000) (△291,000)
スポーツ会館指定管理者事業費 22,922,000 22,861,000 61,000
スポーツセンター運営支援事業費 13,135,000 13,487,000 △ 352,000

小　　計 398,684,000 394,999,000 3,685,000
（２）管理費支出
　　　　管理運営費

役員報酬 1,685,000 1,685,000 0
職員給与手当 1,167,000 1,138,000 29,000
職員退職手当 17,000,000 39,000,000 △ 22,000,000
福利厚生費 443,000 433,000 10,000
会議費 50,000 480,000 △ 430,000
旅費交通費 557,000 330,000 227,000
通信運搬費 400,000 450,000 △ 50,000
什器備品費 50,000 50,000 0
消耗品費 100,000 110,000 △ 10,000
修繕費 50,000 50,000 0
印刷製本費 70,000 80,000 △ 10,000
光熱水燃料費 20,000 40,000 △ 20,000
賃借料 420,000 330,000 90,000
保険料 85,000 75,000 10,000
諸謝金 50,000 50,000 0
租税公課 60,000 60,000 0
業務委託費 200,000 220,000 △ 20,000
顧問料 1,163,000 1,163,000 0
清掃料 150,000 240,000 △ 90,000
食糧費 10,000 10,000 0
渉外費 150,000 200,000 △ 50,000
会費分担金 515,000 515,000 0
雑役務費 390,000 390,000 0

小　　計 24,785,000 47,099,000 △ 22,314,000
423,469,000 442,098,000 △ 18,629,000

△ 20,364,000 △ 45,790,000 25,426,000
Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
（１）特定資産取崩収入

スポーツ振興事業基金取崩 3,242,000 4,873,000 △ 1,631,000
ゴルファー募金事業積立金取崩 0 3,552,000 △ 3,552,000
競技力向上対策事業費積立金取崩 409,000 409,000 0
スポーツ少年団事業費積立金取崩 2,306,000 500,000 1,806,000
退職給与引当金取崩 17,000,000 39,000,000 △ 22,000,000

小　　計 22,957,000 48,334,000 △ 25,377,000
２．投資活動支出
（１）特定資産取得支出

退職給与引当金 1,728,000 1,679,000 49,000
競技力向上対策事業費積立金 1,765,000 1,565,000 200,000

小　　計 3,493,000 3,244,000 249,000
19,464,000 45,090,000 △ 25,626,000

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入 0 0 0
２．財務活動支出 0 0 0

0 0 0
Ⅳ　予備費支出 100,000 100,000 0

△ 1,000,000 △ 800,000 △ 200,000
1,000,000 800,000 200,000

0 0 0

（参考）総収入 427,062,000 445,442,000 △ 18,380,000
（参考）総支出 427,062,000 445,442,000 △ 18,380,000

前期繰越収支差額
次期繰越収支差額

事業活動収支差額

投資活動収支差額

財務活動収支差額

当期収支差額

科　　　　目

事業活動支出計
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令和４年度　収益事業等会計 収支予算書【資金収支ベース】

予　算　額 前年度予算額 増　減（△） 備考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

（１）事業収入

競技力向上対策積立事業負担金 5,457,000 5,467,000 △ 10,000

スポーツ医科学ハンドブック販売料 10,000 10,000 0

小　　計 5,467,000 5,477,000 △ 10,000

（２）補助金等収入

スポーツ安全協会本部委託金 19,246,000 23,053,000 △ 3,807,000

日本体育協会補助金 243,000 243,000 0

日本体育協会交付金 440,000 440,000 0

小　　計 19,929,000 23,736,000 △ 3,807,000

（３）雑収入

雑収入 1,000 1,000 0

小　　計 1,000 1,000 0

25,397,000 29,214,000 △ 3,817,000

２．事業活動支出

（１）事業費支出

　　　　スポーツ安全協会事務受託事業費 (0) (917,000) (△917,000)

普及広報事業費 0 917,000 △ 917,000

　　　　スポーツ振興対策事業費 (3,902,000) (3,912,000) (△10,000)

競技力向上対策積立事業費 3,892,000 3,902,000 △ 10,000

スポーツ医科学ハンドブック販売事業費 10,000 10,000 0

　　　　関連組織運営助成事業費 (583,000) (583,000) (0)

地域体育（スポーツ）協会運営費助成金 340,000 340,000 0

スポーツ少年団指導者協議会運営費助成金 100,000 100,000 0

スポーツ少年団市町本部運営費助成金 143,000 143,000 0

　　　　無料職業紹介事業費 (100,000) (100,000) (0)

就職支援のための無料職業紹介事業費 100,000 100,000 0

小　　計 4,585,000 5,512,000 △ 927,000

（２）管理費支出

職員給与手当 12,080,000 15,027,000 △ 2,947,000 内95万

臨時雇用賃金 684,000 393,000 291,000 繰入金支出

福利厚生費 1,880,000 2,320,000 △ 440,000

会議費 10,000 10,000 0

旅費交通費 30,000 30,000 0

通信運搬費 513,000 460,000 53,000

什器備品費 0 50,000 △ 50,000

消耗品費 150,000 100,000 50,000

印刷製本費 100,000 100,000 0

光熱水燃料費 50,000 50,000 0

賃借料 150,000 150,000 0

租税公課 1,759,000 2,073,000 △ 314,000

業務委託費 1,000,000 1,000,000 0

広告宣伝費 640,000 0 640,000 内15万

雑役務費 201,000 201,000 0 繰入金支出

小　　計 19,247,000 21,964,000 △ 2,717,000

23,832,000 27,476,000 △ 3,644,000

1,565,000 1,738,000 △ 173,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入 0 0 0

２．投資活動支出

（１）特定資産取得支出

退職給与引当金 0 173,000 △ 173,000

競技力向上対策事業費積立金 1,565,000 1,565,000 0 繰入金支出

小　　計 1,565,000 1,738,000 △ 173,000

△ 1,565,000 △ 1,738,000 173,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入 0 0 0

２．財務活動支出 0 0 0

0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

（参考）総収入 25,397,000 29,214,000 △ 3,817,000

（参考）総支出 25,397,000 29,214,000 △ 3,817,000

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

（単位：円）

科　　　　目

事業活動収支差額

投資活動収支差額

財務活動収支差額

当期収支差額

事業活動収入計

事業活動支出計
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資金調達及び設備投資の見込を記載した書類 

 

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで） 

 

 

 

公益財団法人神奈川県スポーツ協会 

 

 

 

（１）資金調達の見込について 

 

令和４年度中に資金調達の予定はありません。 

 

 

 

（２）設備投資の見込について 

  

令和４年度中に設備投資の予定はありません。 

 

 

以上 
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